ПРОЕКТ

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е
Думы Арамильского городского округа

от __________ № ____

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа
 от 11 октября 2018 года № 43/2 «Об установлении земельного налога
 на территории Арамильского городского округа»

[bookmark: _Hlk126940760]Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава Арамильского городского округа, на основании Экспертного заключения Государственно-правового департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 19 декабря 2022 года № 1065-ЭЗ, в целях исключения возможности возникновения правовой неопределенности, с целью поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от            11 октября 2018 года № 43/2 «Об установлении земельного налога на территории Арамильского городского округа» следующие изменения:
1.1. Подпункт 2 пункта 2 изложить в новой редакции:
«2) 0,9% от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков с видом разрешенного использования для размещения для собственных нужд отдельно стоящих гаражей и (или) гаражей, блокированных общими стенами с другими гаражами в одном ряду, имеющих общие с ними крышу, фундамент и коммуникации;».
1.2. Пункт 2 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) 1,2% от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков с видом разрешенного использования для размещения объектов капитального строительства, предназначенных для оказания гражданам медицинской помощи.».
1.3. Пункт 6 дополнить подпунктом 11.1 следующего содержания:
«11.1) лиц, призванных на военную службу по мобилизации или проходящих военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также супругу (супруга), несовершеннолетних детей вышеуказанных лиц (при наличии справки (подтверждения), выданной (выданного) Военным комиссариатом о призвании гражданина на военную службу по мобилизации, или справки, выданной медицинской организацией, о нахождении мобилизованного гражданина в больнице, госпитале, другой медицинской организации в стационарных условиях на излечении от увечий (ранений, травм, контузий) или заболеваний, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции) начиная с налогового периода 2022 года;».
2. Настоящее Решение вступает в силу cо дня его официального опубликования.
3. Пункт 1.2 настоящего Решения вступает в силу с 01 января 2024 года.
4. Пункт 1.3 настоящего Решения распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2022 года.
5. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы
Арамильского городского округа                                                Т.А. Первухина

Глава Арамильского городского округа                                     М.С. Мишарина

СОГЛАСОВАНИЕ
Проекта РЕШЕНИЯ

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 11 октября 2018 года № 43/2 «Об установлении земельного налога на территории Арамильского городского округа»

	Должность
	Ф.И.О.
	Дата поступления на согласование
	Дата подписания
	Подпись

	Глава Арамильского городского округа
	М.С. Мишарина

	Первый заместитель Главы Администрации Арамильского городского округа

	Заместитель Главы Администрации Арамильского городского округа
	В.В. Самарина

	И.о. Начальника Организационного отдела Администрации Арамильского городского округа
	В.В. Самарина

	Начальник Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа
	М.Ю. Шуваева

	Начальник Юридического отдела Администрации Арамильского городского округа
	Я.Е. Горбунова

	Председатель КУМИ Арамильского городского округа
	Я.Н. Спирина

	Председатель Контрольно-счетной палаты Арамильского городского округа
	Ж.Ю. Буцко

	Начальник Организационного отдела аппарата Думы Арамильского городского округа
	Н.П. Васильева

	Исполнитель

	Е.Е. Якимова

Замечания и предложения: